

### Bestyrelsesmøde den 30/11 2023

Til stede : Torben, Erik, Malene

Afbud : Svend, Kurt

#### REFERAT

##### 1. Underskrivelse af seneste referat

Referat blev underskrevet af de tilstedeværende.

##### 2. Økonomi

Kører planmæssigt og følger budgettet

##### 3. Henvendelser fra grundejere m.fl.

###### Thorsten Pedersen, Floutrupvej 35

Nu er ham den tossede landmand fra Floutrupvej kommet på en ny ide...

Et projekt som skal styre alt det vand vi får fra oven og som samtidig sikrer Limfjorden som nærmeste recipient.

Vi har alle jord der går ned mod den lille bæk syd for sommerhusområdet. Pt. Leder denne bæk en masse vand i fjorden og dermed en masse organisk materiale.

Sommerhusområdet har oplevet store oversvømmelser og ødelæggelse af veje pga. massive nedbørsmængder.

Markerne fra floutrupvej 35 står til at skal have renoveret drænen og her kan projektet godt udvides, da der står meget vand langs grusvejen om til ejendommen, helt ude fra asfaltvejen og ind.

Grunden til at jeg henvender mig til jer, er at vi nok alle har noget som vi går med ift. Opstuvning af vandet og samtidig har vi en Limfjord som trænger til en hjælpende hånd.

Jeg er uddannet Jordbrugsteknolog med speciale i natur og miljø og har arbejdet som miljørådgiver i 3 år hos Fjordland (Landboforening). Derfor ligger dette indenfor et område jeg ved lidt om.

Pt. Ligger der rigtig mange projekt og støttekroner til klimasikring og miljøforbedrende tiltag. Her har vi et område som opfylder begge kriterier. Hvorfor så ikke forsøge at lave en helhedsplan og prøve at forbedre vilkårene for os alle på samme tid?

På Fjordland har vi specialister som ikke laver andet end at arbejde med disse projekter. Ofte i tæt samarbejde med kommunens naturfolk.

Vores lokale mand hedder Anders Lehnhardt. Han har også været manden bag Kjeldgaards minivådområde.

Jeg vil meget gerne prøve at samle alle lodsejere som kan blive berørt af dette projekt og samtidig kontakte Fjordland og få Anders med ud til et møde hvor vi kan få en fornemmelse om det er et projekt vi skal prøve at arbejde lidt på.

Som udgangspunkt vil jeg forsøge at lave et projekt, som når det står færdigt, ikke har kostet os noget og som hjælper sommerhusområdet, landbrugsdriften og naturen.

Det vil samtidig være et projekt som kan promoveres for lokalområdet, vores turistråd og være et godt eksempel som Limfjordsrådet kan fremføre.

Giv gerne jeres besyv på dette og får jeg en positiv respons tilbage, så vil jeg komme med nogle datoforslag for et møde.

Jeg mangler at snakke med Jens Kristensen og Kristian Larsen. Hvis der er flere jeg skal kontakte, som I kender, så må I meget gerne melde tilbage her.

Alle skal høres og alle skal have mulighed for at give deres besyv med.

SVAR:

Et godt og konstruktivt forslag. Bestyrelsen har givet tilsagn om at deltage i et møde om et eventuelt projekt.

#### Stranddalen 9

Tak for et meget informativt referat.

Referatet giver os anledning til nogle få bemærkninger.

#### *Jordvold ved marken (svinget Stranddalen)*

Vi har en del overskydende, meget velegnet, lerjord fra vores byggeri på Stranddalen 9. Derfor foreslår vi, at bestyrelsen anvender dette - til gratis afhentning, selvfølgelig.

#### *Træerne ved Telefonhuset*

Vi finder, det er en god idé, at HedeDanmark udfører forskønnelsen af træbevoksningen ved telefonhuset. Der er en sikkerhed for, at den vil foregå faglig korrekt, og at der tages hensyn til det særlige landskab.

Vi håber, at opdraget til HedeDanmark lyder på udtynding med åbninger til markerne/bakkerne, således at de omkringboende får udsigt til disse smukke arealer.

SVAR:

Tak for tilbuddet om at anvende overskydende jord. Der var imidlertid ikke behov for at hente jorden. Ved udtynding følger vi HedeDanmarks faglighed og nævner ønsket om åbninger til mark/bakker.

#### 4. Status på ny rørlægning

På baggrund af ejerforeningens ansøgning/projektbeskrivelse til Skive Kommune er vandløbstilladelse og screeningsafgørelse nu sendt i høring med Skive Kommunes bemærkning om, at de ikke ser noget til hinder for den ønskede rørføring.

Klagefristen for screeningsafgørelse er den 13/12.

Høringsfristen for vandløbstilladelse er den 13/12 (efterfulgt at 4 ugers klagefrist).

#### 5. Punkter til drøftelse og orientering

##### Kystvejen og vold

Etablering af en rende/kumme foret med paksten øverst på Kystvejen skal medvirke til mindre/færre skylleskår på Kystvejen.

Etablering af en vold på marken skal hindre, at vandet fremover løber ned ad Stranddalen.

Begge arbejder er udført.

Skoven

Det er aftalt med HedeDanmark, at de foretager udtynding af birk, rødgran, eg, asp og bøg i vores skov, ved telefonhuset samt den lille lund ved det gamle affaldsskur.

Desuden er aftalt, at HedeDanmark nedtager hegn ved det nyplantede/indhegnede skov, så hegnet kan genanvendes. Endelig er det aftalt, at HedeDanmark foretager grøfterensning.

6. Næste møde

Den 1/2 2024 kl. 17.00